



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.25.1  
Processo Administrativo Nº 2022.04.25.1  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR  
Data de Publicação: 27/04/2022 08:32:24

TOTAL DO PROCESSO: 198.630,00

**RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME** 34.219.276/0001-87 198.630,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 066 149.700,00 **Total: 149.700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIO Modelo:  
Descrição: FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: CARNAÚBA (COPERNICIDA PRUNIFERA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 3(TRÊS METROS). TODOS OS MATERIAIS (INSUMOS, EQUIOAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA.  
Quantidade: 75 **Valor Unit.: 980,00** Total Item: 73.500,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PRÓPRIO Modelo:  
Descrição: FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: PALMEIRA CARPENTÁRIA (COPERNICIDA PRUNIFERA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 3(TRÊS METROS). TODOS OS MATERIAIS (INSUMOS, EQUIOAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA.  
Quantidade: 38 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 6.080,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PRÓPRIO Modelo:  
Descrição: FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: PALMEIRA HAWAÍ (VEITCHIA MERRILLII) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 3(TRÊS METROS). TODOS OS MATERIAIS (INSUMOS, EQUIOAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA.  
Quantidade: 38 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 14.440,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PRÓPRIO Modelo:  
Descrição: FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WOLDYETIA BIFURCATA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 3(TRÊS METROS). TODOS OS MATERIAIS (INSUMOS, EQUIOAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA.  
Quantidade: 38 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 26.600,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PRÓPRIO Modelo:  
Descrição: FORNECIDMENTO DE ADUBO ORGÂNICO EM SACOS DE 25 KG PARA O PLANTIO DE MUDAS DE PLANTAS.  
Quantidade: 188 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 7.144,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: PRÓPRIO Modelo:  
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: BOUGANVILLEA (BOUGANVILLEA SPECTABILIS) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1 METRO.  
Quantidade: 45 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 1.710,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: PRÓPRIO Modelo:  
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: CANAFÍSTULA FORRAGEIRA (ALBIZZIA INUNDATA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.  
Quantidade: 38 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 1.710,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: CUMARU (AMBURANA CEARENSE) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 456,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: FLAMBOYANT (DELONIX REGIA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 65,00		Total Item: 2.925,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: IPÊ-DE-JARDIM (TECOMA STANS) (HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 25,00		Total Item: 2.825,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: JACARANDÁ CAROBA (JACARANDA BRASILIANA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 55,00		Total Item: 2.090,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: JUCÁ (LIBIDIBIA FÉRREA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 45,00		Total Item: 2.025,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: MORINGA (MORINGA OLEÍFERA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 25,00		Total Item: 950,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: PAINEIRA (CEIBA PENTANDRA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 675,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: PAJEÚ (TRIPLARIS GARDNERIANA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 570,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: YPÊ AMARELO (HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 40,00		Total Item: 3.000,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	
Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: IPÊ ROXO (HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 40,00		Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 041	48.930,00	<b>Total: 48.930,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo:	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - CE  
QUIXADÁ-CE**

Descrição: FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: CARNAÚBA (COPERNICIDA PRUNIFERA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 3(TRÊS METROS). TODOS OS MATERIAIS (INSUMOS, EQUIOAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 25                      **Valor Unit.: 980,00**                      Total Item: 24.500,00

Item: 2                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: PALMEIRA CARPENTÁRIA (COPERNICIDA PRUNIFERA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 3(TRÊS METROS). TODOS OS MATERIAIS (INSUMOS, EQUIOAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 160,00**                      Total Item: 1.920,00

Item: 3                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: PALMEIRA HAWAÍ (VEITCHIA MERRILLII) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 3(TRÊS METROS). TODOS OS MATERIAIS (INSUMOS, EQUIOAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 380,00**                      Total Item: 4.560,00

Item: 4                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO COM SERVIÇO DE PLANTIO DE MUDA DE PLANTA: PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WOLDYETIA BIFURCATA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 3(TRÊS METROS). TODOS OS MATERIAIS (INSUMOS, EQUIOAMENTOS, TRANSLADO E ETC) POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 700,00**                      Total Item: 8.400,00

Item: 5                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIDMENTO DE ADUBO ORGÂNICO EM SACOS DE 25 KG PARA O PLANTIO DE MUDAS DE PLANTAS.

Quantidade: 62                      **Valor Unit.: 38,00**                      Total Item: 2.356,00

Item: 6                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: BOUGANVILLEA (BOUGANVILLEA SPECTABILIS) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1 METRO.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 38,00**                      Total Item: 570,00

Item: 7                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: CANAFÍSTULA FORRAGEIRA (ALBIZZIA INUNDATA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 45,00**                      Total Item: 540,00

Item: 8                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: CUMARU (AMBURANA CEARENSE) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 12,00**                      Total Item: 144,00

Item: 9                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: FLAMBOYANT (DELONIX REGIA) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 65,00**                      Total Item: 975,00

Item: 10                      Unidade: UND                      Marca: PRÓPRIO                      Modelo:

Descrição: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: IPÊ-DE-JARDIM (TECOMA STANS) (HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS) COM ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.

Quantidade: 37                      **Valor Unit.: 25,00**                      Total Item: 925,00

*(Handwritten marks and signatures)*





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD - CE  
QUIXAD-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRPRIO	Modelo:
Descri�o: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: JACARAND CAROBA (JACARANDA BRASILIANA) COM ALTURA MNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 55,00</b>	Total Item: 660,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRPRIO	Modelo:
Descri�o: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: JUC (LIBIDIBIA FRREA) COM ALTURA MNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 675,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRPRIO	Modelo:
Descri�o: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: MORINGA (MORINGA OLEFERA) COM ALTURA MNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 300,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRPRIO	Modelo:
Descri�o: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: PAINEIRA (CEIBA PENTANDRA) COM ALTURA MNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 225,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRPRIO	Modelo:
Descri�o: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: PAJEU (TRIPLARIS GARDNERIANA) COM ALTURA MNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 180,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRPRIO	Modelo:
Descri�o: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: YP AMARELO (HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS) COM ALTURA MNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.			
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 40,00</b>	Total Item: 1.000,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRPRIO	Modelo:
Descri�o: FORNECIMENTO DE MUDA DE PLANTA: IP ROXO (HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS) COM ALTURA MNIMA DO FUSTE DE 1,5 METRO.			
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 40,00</b>	Total Item: 1.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD - CE  
QUIXAD-CE

AUTORIDADE: PEDRO TEIXEIRA PEQUENO NETO

PREGOEIRO: JOS IVAN DE PAIVA JUNIOR

MEMBRO DE APOIO ANA LETCIA FRANA FERREIRA

MEMBRO DE APOIO GESYKA CRISSTOMO DE SOUSA